51. Famulus, qui submissis humeris scienter adjuvat herum suum ascendere per fenestras ad stuprandum virginem, et multoties eidem subservit, deferendo scalam, aperiendo januam, aut quid simile cooperando, non peccat mortaliter, si id faciat metu notabilis detrimenti, puta ne a Domino male tractetur, ne torvis oculis aspiciatur, ne domo expellatur.

52. Praeceptum servandi festa non obligat sub mortali, seposito scandalo, si absit contemptus.

53. Satisfacit praecepto Ecclesiae de audiendo Sacro, qui

duas ejus partes , im6 quatuor simul & diversis celebrantibus audit.

54. Qui non potest recitare .Matutinum et Laudes , potest autem reliquas Horas, ad nihil tenetur, quia major pars trahit ad se minorem.

55. Praecepto Communionis annuae satisfit per sacrilegam Domini manducationem.

56. Frequens confessio et Communio, etiam in his qui gentiliter vivunt , est nota praedestinationis.

57. Probabile est , sufficere attritionem naturalem, mod6 honestam.

58. Non tenemur confessario interroganti fateri peccati alicujus consuetudinem.

59. Licet sacramentaliter absolvere dimidiata tantum confessos , ratione magni concursus poenitentium , qualis v. gr. potest contingere in die magnae alicujus festivitatis , aut indulgentiae.

60. Peccantibus habenti consuetudinem peccandi contra legem Dei , naturae , aut Ecclesiae , etsi emendationis spes nulla appareat , nec est neganda , nec differenda absolutio, dummodb ore proferat , se dolere , et proponere emendationem.

61. Potest aliquando absolviri , qui in proxima occasione peccandi versatur, quam potest, et non vult omittere, quin imo directo, et ex proposito quaerit, aut ei se ingerit.

62. Proxima occasio peccandi non est fugienda, quando causa aliqua utilis, aut honesta non fugiendi occurrit.

63. Licitum est quaerere directe occasionem proximam peccandi pro bono spirituali , vel temporali nostro , vel proximi.

64. Absolutionis capax est homo quantumvis laboret ignorantia mysteriorum Fidei, et etiamsi per negligentiam etiam culpabilem nesciat mysterium sanctissimae Trinitatis et Incarnationis Domini nostri Jesu Christi.

65. Sufficit illa mysteria semel credidisse.

INDEX ALPHABETICUS

RERUM NOTABILIUM,

QUjE in tribus tomis cojntijnenetur.

Prior numerus denotat tomum, secundus tractatum aut appendicem tertius arabicus denotat numerum marginalem ipsiusmet tractatus aut appendicis.

A

Abbates an habeant facultatem capit. Liceat. Tom. III. XX.
31. Cuinam conferre possint Ordines. 117 ad 120.

Abbatissa, an possit irritare aut dispensare vota. Tom. I. V. 36. An possit donare et dare licentiam donandi. XIII. 12. ad dubit. 5. In abbatissae electione moniales sunt liberae. 22. An abbatissa possit colloqui CUM omnibus. Tom. II. XIX. 42.

Ablutio. An requiratur trina in Baptismo. Tom. II. XIV. 13.

Abortus et abortivus. Ap. liceat esse causam abortus. Tom. I. VIII. 22. An praegnantes, quae sibi abortum procurant incurvant excomm. 23. An in dubio animationis foetus. 24. An liceat medicinam praestare matri. 25 et 26. An baptizandi sint foetus abortivi. Tom. II. XIV. 20. An Episcopi et Regulares possunt absolvere saeculares A censura per abortum incursa. Tom. III. XX. 100.

Abrogare. An decennio leges abrogentur, etiam ecclesiasticae. Tom. I. II. 11.

Absolvere, et absolutio. An excommunicati teneantur curare ut absolvantur. Tom. I. II. 21. Non debet absolves qui prius NON restituit. X. 105. De verborum absol. necessitate. Tom. II. XVI. 5. An absol. conditionata sit valida. 6. An danda morib. si dat signa poenit. 35 ad 4. An si alius testetur illum petuisse confess. 36. Si nullum dat signum. 37. Si in actu peccati sensibus destituitur. 38. De certitudine dispositionis ad absolvendum. 118. Absolutus A reservato in-

bona fide & simplici confess. an valida. 139. An poenitentes possint absolvi ante denuntiationem, etc. 176. Quis potest absolvere k censuris. XIX. 11. si per sententiam generalem, etc. et an Episc. foris existens, etc. 12. An requiratur praesentia censurati, de absolutione conditionata et an absolvere liceat extra confessionem. 13. Requisita pro absolutione censuris. 14. (Vide etiam Tom. III. Tr. XX. n. 4). An confessarius peccet absolvens in mortali. Tom III. App. III. 13. Absolutio censurarum. 80. Sacerdos simplex quando potest absolvere. 130.

Abstinentia ^carnibus. Tom. I. XIII. 2. Alacticiniis. 3 et 4. A larido. 5. A piscibus. 6 et 7. A carne suilla. 8. Asorbitto. 14. A chocolate. 15. Quaenam dicitur parvitas materiae in jejunio et de illo qui pluries in die comedit 20. et 21.

Abusus. Non est facienda restitutio si timeatur abusus. Tom. I. X. 116 ad 3.

Acceptatio legis. Tom. I. II. 9 et 10. De acceptatione dispensationis. 48. Donationis. X. 130. Et si est per nuntium aut epistolam, ibid.

Accessorium in voto. Tom. I. Y. 24.

Acolythatus quid, potestas et officium. Tom. III. Append.

Actus. Debet stari pro validitate actus. Tom. I. I. 16. An lex possit praecipere actus internos. II. 17. An satisfieri possit pluribus praeceptis, pluribus actibus, vel unico actu. 30 et 31. Actus hominis, et actus humani. III. 2. Actus voluntarius quotuplex 3. ad 6. De actulibero 7. ad 11. Actus k quo bonitatem, aut malitiam sumunt. 19 et 20, et IV. 26. An datur actus indifferens. III. 21. De distinctione numerica actuum internorum. 58 ad 61, externorum. 62 et 63. An unico actu plura peccata committi possunt. 64. si actus internus durat in effectu UNUM constituit pecc. 61. Quomodo uniuntur actus externi. 62. Qui furatur 100 aureos in 100 vicibus, quot peccata committit. 63. Actus Fidei Spei an aliquando obligent. IV. 13. An in contritione requirantur. Tom. II. XVI. 13. Actus Christiani pro moribundis. Tom. III. Append. II. s. ultimo.

Adjuratio quid. Tom. I. V. 20.

Administrare et administratio Sacramentorum lucri fine an liceat Tom. I. IV. 45. Parochorum obligatio erga administr. Sacram. VII. 24 ad 27. An teneantur administrare tempore pestis. 28. Administrat. Sacram, simulare an liceat. Tom. III. Append. III. 16.

Admonitio. An liceat admonere complicem de poenitentis licentia. Tom. II. XVI. 152. An admonere poeniten-

tem sine ejus licentia de errore in confessione commisso.
124. An intra confess. 156 in fine. Vide monitio.

Adventitia bona. quaenam dicantur. Tom. I. X. 4.

Advertisia ad dubium an adsit lex. Tom. I. I. 4. An ad peccatum. III. 24 et 25. et VIII. 8.

Advocatus. An clericci et monachi possint agere advo-
catus. Tom. I. XIII. 69. Quando advocatus tenetur defen-
dere. ibid. Quas causas et quo salario, etc. 70. si causa
est injusta, etc. 71. Pactio in litis progressu an liceat, et
de quota litis, ibid.

Adulator circa restitutionem. Tom. I. X. 51.

Adulterium ei adulter. Si adulter occidit virum, ut se
defendat ad quid tenetur. Tom. I. VIII. 20. An, dissen-
tiente viro, adulterium sit duplex pecc. IX. 16. Vir qui
sodomitice etc. ibid. Ad quid adultera tenetur; et an debeat
se prodere, etc. X. 99. Ad quid adulter. 101. Ad quid in
dubio an proles sit sua. 102. Ad quid si divites mittunt ad
hospitalia. 103. An ob adulterium conjux teneatur se sepa-
rare. Tom. II. XVIII. 93 et 94. De jure revocandi adulte-
rum. 95.

JEquiparata quae sunt. Tom. I. II. 78 ad II.

AZquivoca et restrictio mentalis an licita. Tom. I. V. 15
et 16.

AZtas. Quaenam requiritur circa matrim. Tom. II. XVIII.
66. Circa irregularitatem. XIX. 130. Circa Ordines Tom. III.
Append. III. 43 et 44.

Affectus sugerendi moribundis. Tom. III. Append. II.
§. III. Tempore agoniae. §. VI.

Affinitas circa matrimonium. Tom. II. XVIII. 67. De im-
pedimento affinitatis ad petendum. 68.

Aggressor vide Defensor.

Agonia. Monita pro agonia. Tom. III. Append. II. §. V.
Affectus pro agonia. §. VI.

Alece ludus clericis an licitus. Tom. I. X. 219. An mo-
nachis. 220. Episcopis. 221.

Alienatio bonorum ecclesiasticorum quandonam liceat.
Tom. I. XIII. 61. solemnitates requisitae. 62.

Alimenta. An vir teneatur uxori. Tom. II. XVIII. 51.

Allicere. Donatio insimonia. Tom. I. IV. 41 et 44. Donatio,
si finis donantis non habeat effectum, "erit irrita. X. 132.

Altare. Si sacerdos non celebrat in altari privilegiato
an teneatur ad restitutionem. Tom. II. XV. 75 in fine.
In privilegiato quando lucrifiunt Indulgentiae. 83. Altare
portatile circa Regulares. Tom. III. XX. 121. Altare requi-
situm ad celebrandum. Append. III. 116.

Amens An amentibus conferenda sit confirmatio. Tom. II. XYIY. 49. in fine. An Extrema-Unctio. XYII. dl. An sit obligatio reddendi debitum conjugale amentibus. XYIII. 49. An amentes sint irregulares. XIX. 112.

Amicus. An possit cedere tabulam. Tom. I. VIII. 1 ad 2.

AMOR erga Deum. Tom. I. IY. 9 ad 13. Erga proximum. 14 et seqq. Erga parentes. VII. I. et seqq. AMOR praedominans an sit necessarius pro confessione. Tom. II. XYI. 14 et 15. An illi qui amorem faciunt absolviri possint. Tom III. Append. IV s. I. n. YI.

Animadvertere. Episcopus circa clausuram, etc. Tom. III. XX. 80. Casus in quibus Episcopus punire potest Regulares. 82 et 83. In coenobiis ubi non morantur 12. Religiosi, etc. 88.

Animalia. Societas animalium cum pacto ad caput salvum, an licita. Tom. I. X. 226. Quorum animantium caro in jejunio sit licita. XII. 2. Cuja sunt animalia in venatione capta. X. 71.

Animarum directio pro confessario circa gratias supernaturales. Tom. III. Append. I. 23 et 24.

Annimatio foetus, Tom. I. VIII. 22.

Animus Qui jurat sine animo jurandi quomodob pecchet. Tom. I. Y. 17. Quid si quis vovet sine animo se obligandi, 21 ad 23. Quid si quis contrahit sine animo. X. 122. Animus initiandi intra annum requiritur ad benefic. XIII. 42. Quid si quis recipit animo dubio aut conditionato. 43. An qui illud acceptat animo postea deponendi, graviter peccet. 44. Animus clericandi requisitus. Tom. III. App. III. 33 ad III.

Annutus missus a sponso an inducat sponsarium obligationem. Tom. II. XYIII. 6.

Annus Jubilaei. Yide Jubilaeum.

Antichryseos contractus, vulgo a godere; an licitus. Tom. I. X. 182.

Appendix de oratoriis privatis. Tom. I. YI. post n 38.

Applicare et applicatio Pro quo curatus debet applicare Missas. Tom. II. XV. 72. Pro quo alii beneficiati, et monialium capellani, etc., et an pro aliis, aut abstinere, etc. et si aegrotant an teneantur celebrare per alium. Pro quo applicanda Missa conventualis. 73. Quid si Religiosus applicat Missam contra voluntatem Praelati 79. An sufficiat applicatio habitualis. 80. An confusa aut conditionata. 81 et 82. In die Defunctorum an sit obligatio applicandi Sacrificium pro defunctis in genere, et de altari privilegiato. 83. Applicatio Missae quoad parochum. Tom. III. Append. III. 109.

Approbatio et approbatus. De approbatione confessarii. Tom. II. XVI. 74 et 75. Quid si injusta revocetur. 75. An simplex sacerdos possit absolvere & venialibus, etc. 76. An parochus sibi adsciscere possit parochos alterius dioecesis. 77. An ejusdem dicec. 78. A quo Episcopo obtainenda sit approbatio. 79. De Regularium approbatione quoad se ipsos. 73. Quoad laicos. 80. Quisque confiteri potest approbatis. 86. An simplex sacerdos possit absolvere moribundum coram approbato 93. Casus excepti. 94. Approbatio confessarii Monialium. Tom. III. XX. 67.

Ariditas sensibilis. Tom. III. Append. I. 8. Ariditas substantialis, seu spiritus. 9.

Arrha in venditione. Tom. I. X. 166.

Artifices capillorum fictitorum, qui caput faciunt mulieribus. Tom. III. Tract. ult 36.

Aspicere turpia, etc. quandonam est peccatum. Tom. I. IX. 8. In ecclesia aspectus turpes an sint sacrilegia. IV. 39, et IX. 22.

Assecurationis contractus quid. Tom. I. X. 231.

Assistantia moribundis qua tenentur parochi. Tom. I. VII. 45 ad 2. Assistantia parochi in matrimonio peccatorum quale peccatum. Tom. II. XVIII. 29 ad 1. si parochus repugnat ad 4. Si assistit in peccato ad 5. si matrim. reconvallidatur ex dispensatione, ad 6. De assistantia testium et parochi. 70, 71 et 73. Assistantia moribundis. Tom. III. Append. II. Monita sacerdoti. §. I. Remedia contra tentationes. §. II. Motiva et affectus. §. III. Animadversiones circa ultima Sacram. §. IV. Monita pro agonia et morte. §. V. Affectus pro agonia et exspiratione. §. VI. Signa mortis. §. VII. Preces, actus Christiani et benedictiones. §. ult.

Astrologia naturalis et judiciaria an sit licita. Tom. I. IV. 34.

Attentio. Qualis requiratur attentio in audienda Missa. Tom. I. VI. 28. Quid si quis dum audit Missam recitet officium, etc. 29. Vide alia verbo Missa. De attentione in Sacramentis. Tom. II. XIV. 1. An requiratur attentio interna ad Horas, etc. Tom. III. Append. III. 75. Beneficiatus recitans sine attentione an teneatur ad restitutionem. 61.

Attritio. An sufficiat attritio sine amore praedominante. Tom. II. XVII. 14, 15 et 16. An sufficiat ex timore poenarum temporalium. 17.

Auctoritas. An propria auctoritate possint solvi sponsalia. Tom. II. XVIII. 26. An fieri divorgium. 97.

Audire. Quale peccatum est audire sermones obscoenos,

et turpes comoedias. Tom. i. IX, 10. Audire detractiones XI. 17,

B

Barbitonsores. Petitiones ipsis facienda. Tom. III. Tr. ult. 36.

Baptismus. Quotuplex est. Tom. ii. XIV. 7. De materia remota. 8. De proxima. An possit incidi mater ut baptizetur proles. 9. An liceat baptizare prolem in utero, etc., et in quo membro. 10 ad 12. An requiratur trina ablutio. 13. Baptismi forma. 14. Minister. 15 et 16. De exteris qui baptizantur. 17. Dilatio Baptismi an sit peccatum. 18. De Baptismo domi. ibid. et 30. De rebaptizantibus. 19. De Baptismo sub conditione. 23. An expositi sub condit, sint baptizandi. 24. De Baptismo collato alaicis. 25. Ab Haereticis. 26. De Baptism. dubio. 27. Dispositio ad recipiendum Baptism. 28. Caeremoniae Baptism. 29. Ubinam conferendus. 30. In quantum ad patrinum, vide Patrinus.

Benedictio Chrismatis. Tom. ii. XIX. 40. Matrimonii. XVIII. 53 ad II. Benedictiones in articulo mortis. Tom. III. Append. 11. pag. 180. De Scapulari s. Mariae de Carmelo. ibid. pag. 182. De Scapulari Mariae septem Dolorum, ibid. pag. 183. De Scapulari Mariae immaculatae, ibid. pag. 184.

Beneficiati et Beneficium. An Beneficiatus habeat dominium fructuum. Tom. i. X. 7. An qui recipit fructus a beneficiato graviter peccat, et an teneatur pauperibus restituere. 8. Qualitates requisitae in beneficiato, et an debeat habere animum initiandi intra annum. XIII. 42. Quid si quis recipit beneficium cum animo dubio aut conditionato. 43. Cum animo dimittendi benefic. 44. Obligationes beneficiorum, et an possint vivere de fructibus. 45. Quibus debeat fructus distribuere. 46 ad 48. Diversitas beneficiorum. 31. An conferenda dignioribus. 33. An praesentandi digniores. 34. An valeat electio minus digni. 36. An elector restituere debeat, etc. 37. Si minus dignus concurrit an peccet. 38. Quandonam peccant examinatores. 39. An possint conferri plura beneficia una personae. 40 et 41. Beneficiarum venditio an licita. IV. 46. Electio simoniaca in benefic. est nulla. 52. Et si adest praescriptio triennalis. Ibid. Privatio et inhabilitas ob simoniam. 53. An requiratur sententia. 54 et XIII. 58 circa finem. Quot modis amittuntur beneficia, ibid. Pro quo beneficiatus debet applicare Missam. An possit abstinere

quid si aegrotat. Tom. II. XY. 73. De beneficiis respectu excommunicatorum. XIX. 19. Respectu irregularium. 76 et 77. Beneficiati circa canonem et forum. Tom. III. XX. 22. Episcopus potest unire beneficia. 71. Aixteneantur ad restitut. fructuum si beneficiati non recitant, etc. App. III. 61. Quibus facienda. 62. Quid si alia habent onera. 63. An excommunicati, etc., et qui sine attentione interna recitant teneantur ad restit. fructuum. 64. An qui intra primos sex menses officium omittant, et qui sine culpa recitationem officii omittunt. 65. Qui non percipit fructus an teneatur ad officium. 66. Si beneficium sit tenue. 67. An mal& expendens fruct. benefic. et canonicus non canens teneantur ad restit. 68.

Benevolentia circa simoniam. Tom. I. IY. 44. Circa usuram. X. 143.

Bestialitas quid. Tom. I. IX. 27. An coitus Cum daemone sit peccatum bestialitatis. 28.

Bigamice circa irregularitatem. Tom. II. XIX. 138 ad 141. Circa Episcopi privilegium quoad bigamos. Tom. III. XX. 50. Circa Regularium privilegium. 105.

Blasphemia, quando dicitur. Tom. I. Y. 1. An sit blasphemia maledicere regioni, creaturis, aut mundo, et dicere

Breviarium projiciens quot peccata committit. Tom. III.
Append. III. 69.

Bullae Benedicti XIY. circa jejunium. Tom. I. XIII. 6.
Circa negotiationem cleric. X. 192. In confessarium no-
men complicis exquirerentem. Tom. II. XVI. 41. In con-
fessarium complicem in peccato turpi. 34. Circa Jubilaeum.
64. Bulla Nicolai V. circa censem. Tom. I. X. 197. S. Pii
V. 198. Bullae Greg. XV. in sollicitantes. Tom. II. XVI.
165. Bulla Ccenae in haereticos. XIX. 53. In fautores. 54. De
libris prohibitis. 55- ad 62. De aliis casibus Bullae. 63. Bulla
de Confirmationis potestate sacerdotibus delegata. XIV. 44.
De Missa pro populo. XV. 72. De confessario extraordi-
nario. XVI. 89. Examen confess. Monialium. ibid. De cau-
sis dispens. matrim. XVIII. 87. De mulieribus clausuram,
etc. XIX. 47.

C

Cceremonice Baptismi. Tom. II. XIV. 29 et 30. Confir-
mationis. 50 et 52.

Caligo sacra in contemplatione quid. Tom. III. App. I. 15.
Calix et patena requiruntur ad celebrandum. Tom. III.
Append. III. 117.

Cambium, quotuplex est et quodnam est permissum.
Tom. I. X. 203. Qui recipit monetam falsam an possit
expendere. 204.

Canon. Privilegio Canonis quinam gaudeat. Tom. III.
XX. 19 ad 24.

Canonica portio. Quis tenetur ad eam solvendam. Tom
III. XX. 93.

Canonicus Residentia illius. Tom. I. XIII. 50. Poena 51.
Causai excusantes. 52 ad 57. Poenitentiarius et theologus.
56. Examinatores, et visitatores, etc. 57. Canonicus non
canens an teneatur ad restit. prsebend. Tom. III. Append.
III. 68.

Capellatus potest sibi retinere partem stipendii. Tom.
II. XV. 67. Pro quo applicare debet Missam. An possit
abstinere, et quid si segrotat. 73. An possit mutare ec-
clesiam vel altare. Et si est privilegium. Si celebret per
alios an peccet. 75. An, deficientibus redditibus, possit
capellanus ex seipso diminuere num. Missarum. 78. An
capellani exercituum possint absolvere milites in statio-
nibus. XVI. 85 in fine. An assistere matrim. militum. XVIII.
72. in fine. An capellanus sit liber in alia ecclesia cele-
brandi. Tom. III. XX. 60.

Capitale. Vide Sors

Caput salvum. Contractus ad caput salvum an licitus.
Tom. L X. 226.

Carcer et carcere detenti. An carcerati teneantur procurare, ut b vinculis liberentur, quo possint interesse Sacro. Tom. I. II. 21 et VI. 39 ad 2. An ut communicent in Paschate. XII. 41. An reus possit infringere carcerem et custodem nummis corrumpere, et an alii possint ei auxilium praestare XIII. 87.

Cardinales an possint sibi eligere confessarium. Tom. II. XVI. 85.

Caro. Quae carnes tempore jejunii liceant. Tom. I. XII. 2. An dispensati ad carnes possint diebus jejunii vesci piscibus. 6 et 7. An dispensatis ad carnes sit vetita caro suina. 8. An qui saepius carnem edit peccet, et de materiae parvitate. 20 et 21.

Caseus. An prohibitus in collatiuncula, etc.. Tom. I. XII. 19.

Castitas. An votum castitatis solvat sponsalia. Tom II. XVIII. 25. Episcopi et Regulares dispensant conjugibus in voto castitatis. 54 ad VI. An subdiaconi teneantur ad castitatem ex voto. Tom. III. Append. III. 59. An qui hanc obligationem ignorat, et qui ante pubertatem aut per metum ordinetur, ibid

Casus. si poenitens est surdus. Tom. II. XVI. 155. Casus sollicit. 181 et 182. An Episcopus possit absolvere a casibus papalibus reserv. extra confession. Tom. III. XX. 32. An i casibus reservatis ab aliis Episcopis. 35. An a casibus post Concilium, etc. 36. De complice in peccato turpi. 37. De casibus Bullae Coenae. 38. An praesente Episc. moribundus possit absolviri a casibus papalibus & quocumque confess. 45. De sex casibus episcopalibus, et praecipue de percussione clericorum. 46 ad 48. A quibus casibus possunt Regulares subditos absolvere. 95 ad 97. A quibus casibus absolvere saeculares. 99. An & reservatis Episcopis k jure. 100. An a papalibus. 101. Vide etiam Reservatio.

Catalogus Decretorum s. c. circa Missam. Tom. II. XV. 88.

Causa. Causae excusantes a confitendo ante Communio-nem. Tom. II. XV. 24. An conditio det causam sponsali-bus, etc. XVIII. 2. Causae pro omittenda dispensatione mar-trim., etc. 84. Causae divorcii. 91 ad 94. Quid si causa cen-surae est falsa aut dubia. XIX. 10. Causae communicandi cum excommunicato vitando. 22 ad 26. Causae excusantes k re-citatione officii. Tom. III. Append. III. 76.

Celebrare et celebratio. Quid si quis inter celebrandum

recordatur peccati aut censurae. Tom. II. XV. 25. Quomodo intelligitur to **Quamprimum**. 30. Et an obliget qui post consecrationem recordatur pecc. etc. 31. An celebrantem sacerlege. 32. An sacerdos possit celebrare non jejonus ad praebendum Viaticum. 51. Quid si sacerdos tibi partem stipendi remittit. 69. Qui celebrat festinanter an peccet. 84 ad 86. Inabilitas sollicitantium ad celebrandum. XVI. 483. De dispensatione capellam ut celebrare valeat in alia ecclesia. Fom. III. XX. 60. De celebratione post meridiem. 61. De celebratione in oratoriis. 62. Ubi Episcopus potest celebrare. 63. An possit dispensare ad celebrandum in domo. 64. Circa modum celebrandi Missas Regulares sunt Episcopis subditi. 75. An Regulares possint admittere advenas ad celebrandum in suis ecclesiis. 77. De celebratione ante Missam parochialem. 76. (Vide etiam Decreta super hoc Tom. II. XV. 88). Qui celebrat in mortali quot peccata committit. Append. III. 13. Obligatio sacerdotum celerandi. 111. Quando liceat celebrare. 113. Ubi liceat. 114. Quid si ecclesia sit polluta. 115 et 128. Requisita ad celebrandum, scilicet altare, etc. 116 ad 122. De celebrat, neo-presbyt. 123. Et de tribus Missis eis injunctis. 124. Missa celebrandanda alt6 breviter, etc. 125. Missae votivae. 126. Quando plures in die liceat celebrare. 127.

Censurae An per verba Te absolvo possint absolviri censurae. Tom. II. XVI. 5. Quae censurae absolviri possunt in Jubilaeo. 72. An in necessitate clericus possit absolvere. 73. An simplex confessarius in mortis articulo coram Super. 96. An & censuris papalibus. 97. Ignorantes casus papales*, et episcopales an excusentur & censuris. 129. An peregrinus incurrat censuras reservatas si peccat in alia dioecesi. 138. Censura quandonam est sententiae latae dxi ferendce. XIX. 2. Quis eam ferre potest. 3. Quid requiritur ut quis censura ligari possit. 4. An, Episcopi, reges et communitas. ibid. An Episcopi extra dioecesim, et an in subditum absensem possint ferre cens. 5 An possit censurari peregrinus. 6. Quale peccatum requiritur ut imponatur censura, et an mandantes et consulentes incurvant. 7. An incurratur ob ignorantiam aut metum, et an ob delicta praeterita. 8. De solemnitate ad censurarum promuig. requisita. 9. Quid si causa est falsa aut dubia. 10. De censuris circa Conceptiinem B. Virginis. 31 et 32. An irregularitas sit censura. 73. An censurae extra confessionem possint absolviri. Tom. III. XX. 4. De censura Episc. circa claustrum. 80. A quibus censuris possunt Regulares laicos absolvere, et an ^{et} sex casibus episcopalibus, a percussione clericci et ab abortu. 100. De

censuris in genere. Append. III. 77 ad 80. De excommunicatione. 81 ad 83. De suspensione, etc. 84. De depositione, etc. 85. De interdicto. 86. '(Sed de hoc vide quod fusius dictum est Tom. II. XIX. 68 ad 70).

Certitudo dispositionis ad Communionem. Tom. II. XV. 34. Ad confessionem. XVI. 118.

Cessare et cessatio. Cessatio & divinis quid. Tom. II. XIX. 71. (Et vide etiam Tom. III. Append. III. 86.). Quot modis cessat privilegium. Tom. III. XX. 14. Quomodo per revocationem. 15 ad 17,

Character in Sacramentis. Tom. III. Append. III. 24.

Charitas erga Deum. Tom. I. IV. 9 ad 13. Ordo charitatis. 14. An cum periculo peccandi tenemur ad charitatem, an Episcopi et parochi in necessitate gravi, etc., et an in tempore pestis sacerdotes, etc. ib. (Et vide etiam Tom. II. XVI. 125). Charitas erga inimicos. 16. De eorum salutatione. ibid. De remissione injuriae. 17. Eleemosyna. 18 et 19. Correctione fraterna. 20 et seq. An charitas excuset k laborando tempore festi. VI. 16 et 17. De pacto in mutuo propter charitatem debito. X. 161. Charitas confessarii in excipiendo penitentes. Tom. III. XXI. 1. In audiendo. 2. In admonendo. 3. In postulando et disponendo. 4.

Charta. Chartarum ludus an clericis licitus. Tom. I. X. 219. An monachis. 220. Episcopis. 221. An deglutire chartam frangat jejenum. Tom. II. XV. 42 et 54. An qui legit chartam confessionis teneatur ad sigillum. XVI. 151. An confessarius possit praebere schedulam confessionis. etc. 162. De charta sollicitationis in confessione. 166.

Chirurgi. Petitiones ipsis facienda. Tom. III. Tr. ult. 33 ad V.

Chocolate. An tempore jejunii liceat. Tom. I. XII. 15.

Chorus. Canonicus non canens in choro an teneatur ad restitut. praebend. Tom. III. Append. III. 68. De pronuntiatione in choro. 73. Ordo Horarum in choro. 74.

Chrisma est materia remota Confirmationis. Tom. II. XIV. 39. An debeat esse benedictum et a quo. 40.

Christiani quoad redemptionem & captivitate. Tom. I. X. 16.

Christus. Quomodo sit praesens in Euchar. Tom. III. Append. III. 101.

Chyrographum quoad emptionem. Tom. I. X. 179.

Cibus. An frangat jejenum qui deglutit reliquias cibi in ore relictas. Tom. II. XV. 36. Si cibus non est digestus an impediat Communionem. 44.

Circumcisio anfuerit Sacramentum. Tom. III. App. III. 2.

- Circumstantiae aggravantes in confessione confitendae. Tom. II. XVI. 29. Impertinentes circa sigillum. 153 ad V.
- Clandestinum An matrim. clandestinum celebratum coram parocho repugnante sit validum. Tom. II. XVIII. 29 ad 4. De matrim. clandest. defectu proclamationum. 55. Defectu assistentiae parochi, etc 70 et 71.
- Claudus quando est irregul. Tom. II. XIX. 119.
- Claustrum. Potestas Episcopi circa claustra. Tom. III. XX. 66 et 80.
- Clausulae in Bulla Greg. XV. contra sollicitantes. Tom. II. XVI. 166. et seq. Clausulae Sacrae Pcenitent. in dispens. matr. XVIII. 87. Clausulae in privilegiis abjectae. Tom. III. XX. 5.
- Clausura monialium. Tom. II. XIX. 33 ad 39. De* collocutione CUM monialibus. 40 ad 45. De clausura Religiosorum. 47. Vide etiam Monialis,
- Clericus. Venatio clericis vetita. Tom. I. X. 72. An negotiatio per alios, vel propter alienam utilitatem illis sit licita. 192. An possint emere pecora, ut in propriis pa scuis saginata vendant. 193. An possint emere ut vendant majori pretio, et an lanas ut vendant pannum, et quid si sunt in necessitate. 194. An possint agere tutores aut factores. 195. An possint ludere lusibus merae sortis, etc. an assistere. 219 et 221. An exercere artes et officia. XIII. 60. An agere advocatos. 69 An accusare. 74. Clerici percussores quandonam vitandi. Tom. II. XIX. 16 et 48. An clerici perlegem divinam sint immunes ei potestate saeculari. Tom. III. XX. 18. An gaudeant privilegiis Canonis et fori. 19. De bonis illorum. 20. De beneficiatis. 22. Tonsuratis. 23. De illis qui habitum relinquunt. 24 Immunitas piorum locorum. 25 ad 28. Clerici conjugati an gaudeant privilegiis. 21. Percussores clerici quando incurvant excomm. 48. An qui dat venenum clericu incurrat censuram, ibid.
- Cognatio spiritualis quomodo contrahitur. Tom. II. XIV. 33. De impedimento cognitionis in matrim. XVIII. 62 ad IV.
- Cohabitatio. An teneantur conjuges cohabitare. Tom. II. XVIII. 51.
- Collatiuncula serotina an liceat tempore jejunii. Tom. I. XII. 16 ad 19.
- Commodatum quid. Tom. I. X. 135.
- Commoditas sortis in societate. Tom. I. X. 224.
- Communicatio cum excommunicatis an licita. Tom. II. XIX. 15. An in forensibus. 20 ad VI. An in civilibus, et in quibus. 21. Quandonam est peccatum mort. 22.. Causae

excusantes. 23 ad 26. Communicatio privilegiorum inter Regulares. Tom. III. XX. 9.

Communio et communicare. Qui de jejunio dubitat ad quid tenetur. Tom. I. I. 19. De Communione paschali. XII. 39. An qui eam negligit teneatur ad quamprimum et eam praevenire, etc. 40. Quomodo in carcere detenti et excommunicati teneantur ad illam. 41. An debeat in parochia fieri, ibid. Quisnam eximatur. 42. Quando et qua aetate pueri communicare debent. 43. Quando amentes. 44. Quibus peccatoribus Communio deneganda. Tom. II. XIV. 5. et XV. 15. Qui communicat cum veniali actuali an peccet venialiter. XV. 7. Obligatio parochorum quoad Euchar. servand., et Comm. praebendam; et an omnes sacerdotes et Regulares possint eam praebere. 8. An diaconi. 9. An sacerdotes possint ex devotione communicare ex seipsis. II. An digitis posterioribus liceat Comm. praebere. 13. An in utraque specie, an in Hostia majore, etc., an pueris et amentibus. 14. An capite damnatis. 15 An in Missa defunctorum. 16. In qua hora et die potest dari Commun. 17. Confessio praemittenda Commun. 22. Qui post confessio-nem recordatur peccati an posset communicare. 23. Quae-nam necessitas excusat. 24. Quid si inter celebrandum recordetur peccati 25. Si deest confessarius, et quomodo hoc intelligendum. 26. Si peccatum est reservatum. 27. si peccato annexa est excommunicatio. 29. Quamprimum quomodo intelligendum. 30. An obliget post consecratio-nem. 31. An eos qui sacrilege celebrant. 32. An laicos. 33. Qui dubitat de peccato, an possit communicare. 34. Qui post Commun. expuit an culpa vacet. 45. An pollutio im-pediat Commun. 56. An copula conjugalis. 57. An lepra, aut menstruum, vel immodestia pectoris, et de sacerdote communicante extra Missam. 58. Decretum circa admini-strat. Commun. in Missa defunctorum. 88 ad X. An Religiosi debeat communicare singulis mensibus. XVI. 2. Quando Communio k Regularibus dari potest. Tom. III. XX. 123. De Communionis frequentia. Append. I. 29. Qui mi-nistrat Commun. in mortali, an mortaliter peccat. App. III. 13. Vide etiam Eucharistiam et Viaticum.

Communitas an possit censurari. Tom. II. XIX. 4.

Commutare et commutatio. Commutatio voti an fieri pos-sit auctoritate Ecclesiae. Tom. I. V. 38. An commutatio poenitentiae. Tom 11.65. Operum Jubilaei, ibid. An Episcopus possit commutare ultimas voluntates. Tom. III. XX. 68. An liceat commutare officium. Append. III. 70.

Complex an possit et debeat manifestari in confess. Tom. Tom. III.

II. XVI. 40. Si confessarius exquirit nomen complicis quallem poenam incurrit. 41. De confessione complicis in peccato turpi. 43. An de peccatis complicis adsit sigillum. 152. An possit admoneri de licentia penit. ibid. An Episc. possit absolvere confess. absolventem complicem in pecc. turpi. Tom. II. XX. 37.

Compositio restitutionum an possit fieri ab Episcopo. Tom. III. XX. 69.

Conceptio. De censuris circa quaestionem Conceptionis B. Virginis. Tom. II. XIX. 31 et 32.

Concilia an sint subter Papam. Tom. I. II. 34 et 35.

Concupiscentia. Quando importat peccatum. Tom. I. III. 15.

Conditio. An liceat conferre Sacram, sub conditione. Tom. II. XIV. 3. (Et vide etiam Tom. III. Append. III. 8). Quid requiritur ut Baptismum sub condit, conferre liceat. 23. An valeat applicatio conditionata. XV. 82. An absolutio conditionata. XVI. 6. An moribundis danda si dederunt signa poenit. 36. An si nulla. 37. An possit dari absolutio conditionata peccatori, qui sensibus destituitur in actu peccati. 38. Poenitentia condition. an liceat. 52. Legatum sub conditione si nubit aut si non nubit, an debeatur. XVIII. 12. De consensu conditionato in matrim. 33 et 34. Conditio servorum circa matrim. 62. De absolutione conditionata & censuris. XIX. 13.

Conductor. Vide locatio.

Confessarius et confessor. Quomodo se gerere debeat CUM scrupulosis. Tom. I. I. 8 ad 11. Cum iis qui de confessionibus timent. 10. An liceat exquirere nomen complicis. Tom. II. XVI. 41. Si absolvit complicem in peccato turpi an incurrat ex COMM. 95. De confessariis Monialium. 89. Confess. simplex an possit absolvere & reservatis coram superiore. 96. An a papalibus. 97. Munia confessariorum. 99. Tenetur examinare penitentem. 102. Et quomodo. 103. Debet eum instruere et disponere. 105. Admonere. 106 et 107. Quid si admonitio non est profutura. 108 ad 112. Quando confess. debet absolvere. 117. De certitudine dispos. 118. Si poenitens habet pro se opinionem probab. ad quid tenetur confess. 119. Si tacet aut negat peccatum. 120. De reparandis erroribus. 121 ad 124. Obligatio audiendi confession. 125. An confess. possit admonere intra confessionem. 156 in fine. An uti notitia ad gubernationem CUM gravamine poenit. 159. An ad cavenda sibi damna. 161. An possit praebere schedulam confessionis. 162. Si poenitens minatur, an confessar. possit eum vitare. 163. Opinio probab. circa sigillum CUM gravamine, etc.

6 . An Episcopi possint sibi eligere confess. XVI. 8 . An qui consultus de confessione ex licentia poenit. teneatur ad sigillum. 9. Si redit poenitens malae conscientiae an possit confessarius se excusare ab eo audiendo. 6 . An possit absolvere k censuris extra confessionem. XIX. in fine. Omnis confessarius potest absolvere ab haeresi absolutum ab Episcopo in foro externo. Tom. III. XX. 9. Facultas Praelatorum in eligendo confess. 6 . Gonfessarii Monialium debent approbari ab Episc. 67. Potest assignare confessar. extraordinarium et ordinarium amovere. 8 . circa med. Obligatio confess. interrogandi et disponendi poenit. XXL . Remedia generalia et particularia poenitentibus. et 6. Quomodo confessar. se gerere debet CUM occasionariis. Tract. ult. ad 7. CUM habituatis', et recidivis. 8 ad . CUM ordinandis pravo habitu irretitis. 6 et 7. Petitiones ignaris facienda. 8 ad . Juvenibus qui caput mulieribus ornant. 6. Quomodo se gerere debet confess. CUM pueris et puellis. 7 ad . CUM personis piis. et . CUM elinguis et captis auribus. et . CUM moribundis. 6 et 7. CUM damnatis. 8 et 9. CUM vexatis a daemone. ad . CUM mulieribus. et . Circa gratias supernaturales. Append. I. et . Circa libidinum refraenationes. ad 7. Circa confessionis assiduitatem et Communionis. 8 ad . 6. Quomodo debet dirigere Religiosam in via perfectionis. 7 et . 8. Monita notabilia ad confessarios. App. IV. §. I.

Confessio. An qui intra Missam confitetur satisfaciat. Tom. I. VI. An ut confiteatur possit omitti Sacrum. An confessio praemittenda Commun. Tom. II. XV. ad . vide Communio. An possit dari confessio valida et informis. XVI. 8. Confess. debet esse vocalis. 7. Secreta, ibid. Vera, et an qui mentitur in confessione peccet. 8. Debet esse integra. 9. An adsit obligatio confitendi peccata dubia. ad . An dubie confess. Quid si postea fiant certa, etc. . Excusat confess. impotentia physica, et an per interpretem confitendum. . De moribundo qui dedit signa per testes. 6 ad . 8. An impotentia moralis excusat & confess. 9. An manifestandus sit complex, etc. . An nomen complicis possit inquiri. . De reconvalidat. confessionis. ad 6. In dubio valoris an repetendae confess. 6. Necessitas confessionis in jubilao. 6 ad . An sacerdos simplex debeat se habilem reddere pro excipiendo confess. 6 et 7. Qui legit chartam confess. an teneatur ad sigillum. . De schedula confessionis. 6 . An liceat admontio intra confess. 6 in fine. An uti possit confessionis

notitia ad gubernationem, etc. d 59. An ut sibi caveat ab aliquo damno. 161. An Episcopus possit absolvere extra confessionem & casibus papal. ex virtute Cap. Liceat. Tom. III. XX. 32. Cuinam Regulares, tyrones et servi possunt sua peccata patefacere. 110. Cuinam Religiosi exteri. 111. De confessione quam medicus imponere debet. Tract. ult. 33 ad v. De permutando confessario. 43. Confessio circa spirituales personas. App. I. 28.

Confidentia. Qui peccat in confidentiam jubilaei an possit absolvi & reservatis. Tom. II. XVI. 69. An qui in confidentiam licentiae. 144.

Confirmatio. De materia remota Confirm. rom. II. XIV. 39. De materia proxima et an extensio manuum sit materia 41. An manu dextra aut instrumento debeat ungere Episc. 42. De forma Confirm. 43. De ministro, et an possit esse simplex sacerdos. 44. Quid si chrismandus sit exterus. 45. De obligatione conferendi Confirm. 46. De obligatione eam suscipiendi. 47. An qui suscepit Ordines debeat esse confirmatus. 48. Et 'vide Tom. III. App. Wl. 33 ad 1. An amentibus et infantibus liceat conferre Confirm. 49. De caeremoniis Confirm. 50. De patrinis. 51. De aliis caeremoniis. 52. De efectibus. 53.

Congregatio. De congregazione puellarum. Tom. I. VII. 55. circa med. Ecclesiasticorum. 57.

Conjuges. Donationes inter conjuges quandonam valeant. Tom. I. X. 129. An conjux peccat si se retrahat a seminatione. Tom. II XVIII. 40. An liceat copula conjugalis tempore praegnationis. An impeditur ob votum vel incestum. 41. An liceant conjugibus tactus et delectationes. 42. Quando teneatur petere. 43. Quid si conjux cohipeat semination. 50. An separandus ab adultero. 93 et 94. An possit eum revocare. 95. An fieri Religiosus, facto divortio. 97. An conjux possit ingredi religionem, alio relicto in saeculo. XIX. 41 et 42.

Connexa quaenam intelligantur. Tom. I. II. 78 ad III.

Conscientia est prima regula nostrarum operationum. rom. I. I. 1. Quandonam est vincibilis. 4. Perplexa. 7. Scrupulosa. 8. Dubia. 12. Probabilis. 21.

Consecratio. An liceat consecratio in alterutra specie. Tom. II. XV. 3 et 4. Qui post consecrationem recordetur peccati ad quid tenetur. 31

Consensus circa scrupulosos. Tom. I. I. 9. Ad peccatum mortale. III. 24 ad 46. Consensus corruptae quid faciat in ordine ad pecc. et restit. IX. 14. et X. 91. Consensus creditoris excusat a restitutione. 116 ad 2. Consensus praesum-

ptus Episcopi pro confess. Tom. II. XVI. 83. Sponsarium solutio ob mutuum consensum. Quid de impuberibus. XVIII. 14. Divortium ex consensu. 91 ad 111. Consensus in matrim. per signa an valeat. 31. An per procuratorem aut epistolam. 43. Consensus condition. 33 et 34. Qui ficte contraxit matr. an teneatur ad revalidandum. 79 et 80. Quomodo exigendus sit consensus. 82.

Conservator. Regulares habent privil. judicem conservatorem eligendi. Tom. III. XX. 90.

Consilium et consiliator. An liceat dare consilium ad minus malum, etc. Tom. I. IV. 30 et X. 47. An' qui damni consilium dedit teneatur ad restit. X. 44 ad 49. An in dubio si consilium fuit necne causa damni. 45. An qui revocat consilium. 48. An teneatur ad sigillum qui est requisitus de consilio ei confess. ex poenit. licentia. Tom. II. XVI. 149. An consultus ab ipso poenitente. 150. Consilium circa censurorum incursionem. XIX. 7.

Consuetudo. Conditiones ad consuetudines requisitse. Tom. I. II. 79. De desuetudine. 80. si reprobatur quaecumque consuet. 81. An leges generales derogent, etc. 83. in fine

Consummatio an liceat matrimonii in fériis, et an sine benedictione. Tom. II. XVIII. 53 ad II.

Contemplatio et sui gradus. Tom. III. App. I. 6 et seq. Contemplatio affirmativa et negativa. 12

Contemptus formalis quid sit. Tom. I. II. 14 in fine et III. 68.

Contenta quaenam intelligantur. Tom. I. II. 78 ad IV.

Contrahere et contractus. An in contractibus requiratur culpa theologica ad restituendum. Tom. I. X. 38 et 39. Quid si quis contrahit sine animo contrahendi aut se obligandi. 122. De contractibus turpibus. 123. Quando dolus vel error irritet contractus. 124. Quando metus. 125. De contractu sine solemnitatibus. 126. De tribus contractibus. 127.

Contritio in quo consistat. Tom. II. XVI. 8. Ex quo motivo elicienda. 9. Quo tempore est necessaria. 10. An in morte. 11. An sufficiat contritio generalis peccatorum. 12. An sufficiat ministranti in mortali. Tom. III. App. III. 12.

Contumelia quid sit, et de honoris restitutione. Tom. I. XI. 3. Causee excusantes. 4.

Conventionalis poena an debeatur ante sententiam. Tom. I. II. 27. An in mutuo. X. 156 et 157.

Conventualis Missa pro quibus applicanda. Tom. I. VII. 29 in finev. Notandum.

Conventus regular. exempti. Tom. I. II. 39. De conventu ubi non possunt sustentari 12 Religiosi. Tom. III. XX. 88.

in fine. De stabiendiis, relinquendis aut transferendis coenobiosis. 88 et 89.

Conviventes collegialiter possunt absolvi ab Episc. ob percusionem clerici. Tom. III. XX. 47 in fine.

Coperans, cooperator et cooperatio. Cooperatio formalis et materialis. Tom. I. IV. 31. Quando est licita. 32. Coperantes in duello quas poenas incurront. VIII. 28. In furto ad quid tenentur. X. 42 et seqq. si plures domum incendunt an omnes teneantur restituere in solidum. 35. An excusatitur a peccato et restit. qui timore gravis damni cooperaretur in alterius damnum. 56. et 57. Quis inter cooperantes prius tenetur restituere, et quid si uni remissa est pars. 60. Ad quid tenentur cooperantes usurario. 163 et 164.

Copula conjugalis an impedit a Communione. Tom. II. XV. 57.

Corporale ad celebrandum an debet esse benedictum, etc. Tom. III. App. III. 119.

Correctio et corripere. Adest obligatio corripiendi etiam ignorantem. Tom. I. IV. 20. Quis excusat a correctione. 21. An pastores CUM periculo vitae teneantur ad correct. 22 et VII. 30 ad 32. An concionatores. IV. 22 in fine. An Praelati regulares ibid. et XIII. 2 in fin. An in denuntiatione praemitti debeat correctio, et an Religiosus denuntiari possit sine correctione. 74. v. Notand. 4.

Correlativa quaenam dicantur. Tom. I. II- 78.

Creaturae. illis maledicere an sit blasphemia. Tom. I. V. 2.

Creditor. An debeat praeferri creditores onerosi Tom. I. X. 108. Si omnes sint onerosi. 109. Quaenam debita prius satisfacienda, an quae ex delicto, an ex contractibus. 110. An praeferendi creditores certi. 111. An hypothecarii anteriores, et an personales. 112. Si remittit uni partem ad quid teneantur alii. 60. si homicida intendit creditoris damnum ad quid teneatur. 87. Si creditor exigit integrum debitum, etc. 114. Qui restituit creditori creditoris, excusat a restit. 116 ad 1. Consensus creditoris, ibid. ad 2. Quid si creditor in necessitate existit. 119 et 120.

Crescere. Cui res injuste retenta crescit aut decrescit. Tom. I. X. 78.

Crimen. Vide Delictum

Crux. Requiratur crux CUM Crucifixo ad celeb. Tom. III. App. III. 122.

Culpes. An legislator possit obligare sub levi CUM materia est gravis. Tom. I. II. 14. An culpa theologica obliget ad restitutionem. X. 38. An juridica. 39. An venialis. 40. An in contractibus sufficit juridica. 41.

Curatela et curator. Tom. I. X. 234.

Curialistce sunt irregulares. Tom. II. XIX. 143.

Custodes an excusantur & Missa. Tom. I. VI. 39. Si non denuntiant ad quid tenentur. XIII. 73. An liceat reo corrumpere custodem. 87.

D

Damnonem adjurare. Tom. I. V. 20. Concubitus **CUM** daemone ad quale pecc. reducitur. IX. 28.

Damnati capit is an debeant communicare. Tom. II. XV. 15 in fine. **Quomodo** confessarius **CUM** ipsis se gerere debet, et si sunt pertinaces. Tom. III. Tr. ult. 48 et 149.

Damnum An lex **CUM** gravi damno obliget. Tom. I. II. 18. Delectari de damno ob bonum finem an liceat. III. 53. An concionatores teneantur **CUM** proprio damno ad correct. public. IV. 22. Qui minus **damnum** consulit an teneatur ad restft. X. 47. An qui ad vitandum proprium. 56 et 57. Qui vult intendere **damnum** propinquorum vel creditorum ad quid tenetur. 87. Qui differt restitutionem. 104. Si **damnum** est multo majus, an fur teneatur ad restitut. 65 et 117 ad 4. **Damnum** emergens in mutuo est titulus aliquid recipiendi ultra fortem. 147 et 152. In venditione ad quem spectat. 169. An **damnum** excusat ab integritate confessio- nis. Tom. II. XVI. 39. An in jubilaeo, si non satisfecit, etc. 70. An liceat monitio damni communis. 116. An sibi cavere ex notitia confess. 161.

Debitor et debitum. Si debitum est dubium ad quid te- neatur possessor bonae vel malae fidei. Tom. I. I. 20. An debtor possit praeferre quemcumque mavult creditorem. X. 113. Si est in necessitate et ipse debtor. 118 ad 120. Donatio aere alieno gravati an valida. 128. An aere alieno gravatus possit ingredi religionem. XIII. 27.

Deception. Si corrupta cognoscit deceptionem, ad quid teneatur deflorator. Tom. I. X. 94. Deception in emptione si est ultra vel infra dimidium. 172 ad 3.

Decimce quomodo et & quibus debeantur. Tom. III. XX. 84 ad 86.

Decisiones quatuor Rotarum circa alimenta. Tom. I. VII. 4. Circa praescriptionem. X. 12.

Declarationes s. c. habentne vim obligandi. Tom. I. II. 34. Declarationes pure tales et non pure tales quid. 73 et 74. Declarationes s. c. circa emptionem Regularium a Episcopis. Tom. III. XX. 76.

Decretum. s. c. Tom. I. II. 34. Rotse rom. 35. An Decreta s. c. Rit. inducant oblig. Tom. II. XV. 87. Catalogus Decret. 88. Decret. s. c. si de ipsis non constat authentice, non est danda fides. XIX. 134 in fine.

Dedecus. Vide Familia.

Defectus naturales an sub sigillo cadant. Tom. II. XVI. 154. Quomodo tollitur irregularitas ex defectu. XIX. 87. De irregularitate ex defectu animae. 112. (Vide etiam Tom. III. App. III. 89. Defectus supplendi in presbyteratu. i'6.94).

Defendere et defensio. An ob vitee defensionem liceat aliquem interficere. Tom. I. VIII. 11. Honoris. 14. Ronorum. 15. Pudicitiae aut ad defendendam vitam proximi. 16 et 17. An liceat aliquando aggressorem vitae occidendo preevenire. 19. An liceat adultero, ut defendat suam vitam occidere virum qui in se invadit. 20. Qui excedit in defendendo an restituere, etc. X. 89. Detrahere ob sui defensionem an licitum. XI. 10.

Deformis quando est irregularis. Tom. II. XIX. 122.

Defunctorum die pro quibus Missa applicari possit. Tom. II. XV. 83. An liceat Communio in Missa defunctorum. 88. descr. X.

Degradatio an sit censura. Tom. II. XIX. 67.

Delectatio. An sit explicanda species in delectatione morosa. Tom. I. III. 48. Delectatio de opere malo, et de cogitatione mala, quamam differentia. 49. Delectatio de malo sub conditione si esset licitum an sit pecc. 50. De sponsis et de conjugibus. 51. An delectatio morosa permittatur conjugibus. Tom. II. XVIII. 42. An liceat delectatio de causa mala ob effectum bonum. Tom. I. III. 52. An de damno proximi ob bonum finem. 53. An de rebus solum A lege positiva vetitis. 54. An detur parvitas materiae in delectatione sensibili. IX. 1. 2.

Delegare et delegatus. Quis delegare potest. Tom. I. II. 61. (Vide etiam Tom. III. XX. 34). Quid si delegatus moritur; et quomodo interpretari, etc. Tom. I. II. 61. (Et Tom. II. XVI. 82), Quis subdelegare potest. Tom. I. II. 63. (Et Tom. II. loco cit.). Quid si adest claus. donec dispensetur Tom. I. II. 62. De jurisdictione delegata. Tom. II. XVI. 81. An Episcopus possit facultatem delegare cap. Liceat; et an pro quocumque casu particulari, etc. Tom. III. XX. 34. An pro casibus ab aliis Episc. reserv. 35. Et an facultatem absolvendi impeditos ire Romam. 40 et 41, et dispensandi in impedimentis matrim. 58.

Delictum. An possit propalari ob sui defensionem. Tom. I. XI. 10. An ob consilium aut solamen; et an uni vel

alteri viro probo. 11. An sit gravis culpa, si delictum est publicum in uno loco, illud manifestare alibi. 12; et an si uno tempore, etc. 13. An delictum connexum. 14. An peccet graviter qui narrat delictum uti ab aliis auditum. 15. An peccet reus qui sibi falsum delictum imponit. XIII. 81. An possit illud accusatori imponere ut causam suam tueatur. 85. Ob quod solvuntur sponsalia. Tom. 11. XVIII. 18. An per fornicationem, ibid. Impedimentum criminis pro matrim. 63. Crimen quando est causa divortii. 91 ad 1. An ob delicta praeterita possit quis censurari. XIX. 8. Quid requiritur ad incurriendam irregularitatem ex delicto. 81. Si delictum est omnino occultum. 82. (Et Tom. III. XX. 33). Quomodo tollitur haec irregularitas ex delicto. Tom. II. XIX. 85. De irregularitate ex delicto. 88 ad 93. (Et Tom. III. App. III. 88).

Denuntiatio quot modis fit. Tom. I. XIII. 73. An custodes gabellarum teneantur ad denuntiat, ibid. An praemittenda correctio, et an Religiosus possit facere denuntiat. 74. De monitoriis. 75. De denuntiandis haereticis. 76. Blasphemis. 77. Superstitionibus. 78. Denuntiatio impedimentorum Matrim. Tom. II. XVIII. 56. Vide Sollicitatio.

Depositio quid. 7wn. II. XIX. 67, et Tom. III. App. III. 85.

Depositum quid. Tom. I. X. 136. Quando restituи non debet. 138.

Desiderium et desiderare. Desiderium sine operibus an sit pecc. Tom. I. I. 6. Quomodo peccet qui desiderat diversa mala. III. 50.

Desuetudo. Conditiones et tempus. Tom. I. II. 80. Pro legibus ecclesiasticis. 11 et seqq. Quid si reprobatur quaecumque consuet. 81.

Determinatio et determinatum. Quid si peccator est determinatus, etc. Tom. I. IV. 26. An qui consilium dat furi jam determinato, teneatur ad restit. X. 46. Determinatio pretii et rei requiritur ad validum vendit, contractum 165.

Detractio quando est peccaminosa. Tom. I. XI. 7. An peccet qui detrahit famae alicujus ordinis religiosi aut monasterii illos nominando. 16. An qui inducit et audit detract. 17. An fama pecunia recompensari potest. X. 83, et XI. 20 et 21.

Diaconatus et diaconus. An diaconus possit baptizare. Tom. II. XIV. 15. An Communionem ministrare. XV. 9. Materia et forma diaconatus. Tom. III. App. III. 90. Officia diaconi. 91. Quid dum est censura ligatus, et de poenitentia

ei ab Epise. imposita, ibid. Quid si diaconus ministret in mortali. 14.

Diffamatio. Vide Detractio.

Differre. Vide Dilatio.

Digitus. An posterioribus digitis possit paeberi Communio. Tom. II. XV. 13.

Dignus. An dignioribus beneficia simplicia sint conferenda. Tom. I. XIII. 33. An patroni teneantur digniorem praesentare. 34. An ad paelaturas. 35. An valeat electio minus digni. 36. si minus dignus concurrit an peccet. 38.

Dilatio voti quanta requiritur ad peccandum. Tom. I. V. 33. In restituendo mutuo. X. 189. An ob dilationem aut anticipat, solutionis, pretium possit augeri aut diminui. 178. An dilatio Baptismi sit peccatum. Tom. II. XIV. 18. An pdenitentiae. XVI. 57. An Missae celebrandae. Tom. III. Append. III. 107.

Dioecesis. An parochus possit sibi adsciscere parochum alterius dioecesis. Tom. II. XVI. 77. An ejusdem dioec. 78. Qui Episcopus approbare debeat. 79. Regulares approbati in una dioecesi, an possint in alia confessiones audire. 80. An Episcopi extra dioecesim possint ferre censuras, et quid si subditus sit extra XIX. 5.

Discessio. An solvantur sponsalia ob discessionem, etc. Tom. II. XVIII. 20.

Disparitas an solvat sponsalia. Tom. II. XVIII. 16. An accessio haereditatis, vel melior occasio, etc. 19. circa fin. Disparitas cultus an dirimit matrim. 64 ad VI.

Dispensare et dispensatio. An Episc. loci possit dispensare CUM peregrinis vota, etc. Tom. I. II. 42. De dispensatione sine causa; et an qui ea utitur peccet. 46. Supplicatio subreptitia an valida. 47. An possit peti Atertio. 48. Quandonam quis potest uti dispensatione tacita. 49. Quandonam Superior tenetur ad dispensandum. 52. Dispensatio CUM mala fide, aut sine causa an valeat. 53 et V. 40. An ex timore. II. 54. In quo potest dispensare Papa 55 et 56. (et Tom. II. XVIII. 83). In quo Episcopi s et Vicarius. Tom. I. II. 57 et 58. In quo parochi. 59. An CUM seipso. 64. Quomodo cessat dispensatio. 66 ad 68. Circa simoniam quid faciat. IV. 53 in fine. An votum non petendi dispensationem valeat. V. 26. Ad dispens. votorum qusenam requiruntur. 39 ad 44. De votis reservatis. 45 et 46. An remaneat reservata secunda materia. 38. An in observantia dierum Dominicarum potest dispensari. VI I. An ad labordum die festivo. 14. Ad celebrandum domi. 38. si propinqui copulentur post dispensat., an committant ince-

stum. IX. 19. An qui habet votum castitatis et violat, teneatur impetrare dispensat. X. 97. Qui est propinquus, etc. 98. Dispensatio in jejunio. XII. 22. Dispensati ad carnes an piscibus vesci possint. 6 et 7. An carne suina. 8. An dispensati ad carnes teneantur ad unicam comedionem. 9. In collatiuncula quaenam quantitas et qualitas permittitur, 16 ad 19. De sponsaliis sub conditione si Papa dispenseat. Tom. II. XVIII. 6. Superveniente impedimento sponsalibus an teneantur petere dispensationem. 15. Quando reconvaldetur matrim. 29 ad 6 An ablato impedimento, nullitas patefieri debeat parti ignorantis. 81. Quando exquirendus sit consensus. 82. An Papa possit dispens. in Matrim. rato. 90 circa fin. Causae justae dispens. an explicanda omnia impedimenta. 84. An incestus, etc. 85. An gradus. 86. Clausulae s. Poenit. 87. Formulae supplicationum. 88. An dispens. executionem. 89. Dispensatio super irregularit. XIX. 86. In radice Matrimonii. XVIII. 81. An Episcopus valeat dispensare in irregularitate ex defectu. Tom. III. XX. 29. Ex delicto occulto. ibid. Et quando dicitur occultum. 33. si homicidium est omnino occultum. 51. Si est fortuitum. 52. An Episc. possit delegare dispensationem. 34. An dispensare in irreg. ex haeresi. 39. An cum impeditis ire Romam. 40. Cum illegitimis. 49. Cum bigamis. 50. Dispensatio cirea publicationes. 54. (vide etiam Tom. II. XVIIT. 58). Circa castitatis votum et impeditos ad petendum. Tom. III. XX. 54. Dispensatio circa impedimenta dirimentia dubia. 55. Dirimentia certa. 56. et 57. An Episc. possit delegare talen facultatem. 58. An possit dispensare circa interstitia. 59. An ad celebrandum. 60, 61 et 64. An Regulares possint dispensare in irregularitate. 104 et 105. An in praeceptis ecclesiasticis. 106. In officio. 107. An in votis, et jurejurandis. 108 et 109.

Disponere et dispositio. Quaenam dispositio requiritur ad recipiendum baptismum. Tom. II. XIV. 28. Ad Communione si dubitator de pecc. XV. 34. Certitudo moralis pro confessione. XVI. 118. Confessarius tenetur disponere pcententem. 105. (Et Tom. III. XXI. 4). Quid si poenitens habet probabilem opinionem pro se. 119. si negat aut tacet aliquid peccatum. 120. Dispositio ad Extremam-Untionem. XVII. 9. An absolutio possit prolongari dispositis. Tom. III. Tract. ult. 14.

Distillatio quomodo vetetur. Tom. I. IX. 30.

Distinctio specifica peccatorum. Tom. I. III. 55 et 56. numerica. 57. et seq.

Distractio. Vide Attentio

Diversi et diversitas. De diversitate objectorum totalium. Tom. I. III. 64 et 65. Qui optat diversa mala quomodo peccet, 50. Furtum diversis factum qualem restit. importat. X. 28. Qualem si & diversis eodem tempore. 30. Qualem si plures domum incendunt. 55.

Dives an possit recipere stipendum pro Missa. Tom. II. XV. 59.

Divortium quoad vinculum. Tom. II. XVIII. 90. Quoad torum. 91. \. Ob delictum, ibid. II. Ob morbum, ibid. III. Ex consensu, ibid. IV. Ob timorem. 92. VI Ob adulterium. 93 et 94. De jure revocandi adulterium. 95. An propria auctoritate. 96. Facto divortio quis conjugum potest ingredi religionem. 97.

Diurnum impositum ab Episcopo, etc. Tom. III. App. III. 91.

Dolor. An sufficiat dolor generalis peccatorum. Tom. II. XVI. 12. An debeat praecedere confessionem. 19. Quantum temporis duret. 20. Qui statim se reconciliat, an novum dolorem elicere debeat. 22. De dolore peccatorum veniam. 23. Vide etiam Contritio et Attritio.

Dolus. Contractus dolo initus an valeat Tom. I. X. 124.

Domicilium quandd contrahitur, et quando quasi domicilium. Tom. I. II. 40.

Dominium directum et utile. Tom. I. X. \. De fructibus benefic. 7. Quot modis eorum dominium acquiritur. 9. Praescriptio quoad dominium. 10 ad 13. Dominium rei emptae quando transfertur. 107 et 167. Quando rei donatae. 132.

Dominus. Quomodo peccet dominus si laborare facit decem servos per medium horam in festo. Tom. I. VI. 26. Obligatio dominorum praesertim circa salarium. VII. 7. Si dominus longe abest, cujus sumptibus res restituenda. X. 65. Si evincit rem. 66. Si est incertus. 67. Si res aequ6 periisset apud dominum. 79. An servus possit recipere stipendum a domino aere alieno gravato. 115. Quando res domini praeservari debeat. 137. Sors, in societate tota est domini. 223. Solus valor commoditatis attendendus, etc. 224.

Donare, donatio et donum. Quis potest donare. Tom. I. X. 128. Et an aere alieno gravatus, ibid. An valeat donatio inter conjuges et inter patrem. 129. Ante acceptat, nullam parit obligationem. 130. An si per nuncium aut litteras. ibid. Si ad causas pias. 131. Revocatio donationis. 133. Si est inofficia, ibid. De donatione causa mortis. 134. An pupilli et minores possint donare 234. Dona Religiosi an valida et licita. XIII. 8 et 9. An abbatissae possint donare et dare licentias. 12. An liceat judici recipere dona. 66,

Dubitare et dubium. Dubium negativum et positivum quid. Tom. I. J. 12. Speculativum. 13. Practicum. ibid. An CUM speculativo operari quis possit. 14. Si Superior preecipit rem dubiam, aut ei obediendum. 18. et XIII. 17 ad 5. Dubium circa Communionem ad quid obliget. I. 19. Ad quid dubium satisfactionis aut debiti. 20. De regula Canonum. In dubiis tutior pars etc. 09. Dubia circa leges quid faciant quoad eorum obligationem. II. 22 et 23. In dubio an requiratur dispensatio. 51. In dubio utrum effectus sit superstitiosus pro quo standum. IV. 37. Pro quo in dub. an sit votum vel propositum. V. 21 in fine. An pueri in dubio usus rationis teneantur ad leges. II. 37. In dubio juris non potest incipi possessio. X. 8 et 144. In dubio an consilium fuerit causa damni ad quid teneatur. 45. Quid in dubio an proles sit viri aut alterius adulteri. 102. An liceat conferre Sacramentum dubium in necessitate. Tom. II. XIV. 3. Baptismus dubius an repetendus sub condit. 27. Qui dubitat de peccato an possit communicare. XV. 34. An in dubio jejunii etc., quid si horologia sunt discordantia. 35. Peccatum dubium circa eonfess. XVI. 30 ad 32. De peccatis dubie confessis. 33. Si postea fiant certa ad quid tenetur poenit. 34. In dubio nullitatis confessionum quid. 46. An peccet qui absolvit CUM jurisdictione dubia. 84. In dubio an correptio sit profutura quid faciendum haec eonfess. 116. Peccatum dubium reservatum an simplex sac. possit absolvere. 141. De sollicitatione dubia. 180, An possit contrahi matrim. CUM impedimento dubio. XVIII. 35 ad II. Et an tunc liceat petere vel reddere. 36. Quid si matrim. sit contract. CUM dubio. 37. Irregularis dubius. XIX. 79. Homicida dubius. 80. Irregularitas dubia ex defectu. Tom. III. XX. 29. De clericis percussione dubie gravi. 48. In dubio an quid omissum sit in officio, an repetendum. Append. III. 69.

Duellum. Propositiones damnatae k Bened. XIY. Tom. I. VIII. 27. Quando est licitum; et poenae duelli. 28.

E

Ebrietas an sit culpa gravis. Tom I. VIII. An liceat ob remedium. 5. An ad evitandam mortem. 6. An inducere alios. 7. Quisnam censendus ebrius, et quae mala ei imputentur. 8. si ebrius petit debitum conjugale an sit obligatio reddendi. Tom. II. XVIII. 49.

Ecclesia. Quando dicatur polluta. Tom. I. IV. 39. (Et vide etiam Tom. III. Append. III. 115 et 128). An possit prae Tom. UL

cipere actus internos. II. 17. An dispensare in votis in favorem alicujus ecclesiae. V. 41. An in Dominicae observantia. VI. I. An Baptismus debeat in ecclesia conferri. Tom. II. XIV. 18 et 30. An Confirmatio. 50 ad 3. An liceat in ecclesiis Regul. contra prohibitionem Episc. admittere advenas ad celebrandum. Tom. III. XX. 75 in fin. et 77. Qui violantes immunitatem ecclesiae incurront excomm. papalenl. Append. III. 80 in fin. An minister debeat intendere quod facit Ecclesia. 18.